La Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Víctimas ha suscrito cuarenta y tres (43) planes 
de mejoramiento con la Contraloría General de la República, entre el 2012 al 2025. 

El ente de control ha generado en total, en el desarrollo de sus auditorías y actuaciones especiales, 
seiscientos veinte nueve (629) hallazgos. 

Cuatro (4) funciones de advertencia están incluidas dentro de algunos hallazgos a saber: una (1) se 
encuentra en la actuación especial de indemnizaciones en el hallazgo No. 5; dos (2) están dentro de 
los sesenta y nueve (69) hallazgos de la Auditoria regular vigencia 2012, estas dos son: